
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области,
реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы,

«Центр «Дар»

ПРИКАЗ № 4 ^ у

г. Реж 15.02.2019 г

«Об утверждении положения о 
комиссии по противодействию коррупции»

В целях обеспечения реализации Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», организации работы по противодействию коррупции в ГБОУ 
«Центр «Дар»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Положение о Комиссии, утверждённое приказом №140у от 
29.08.2014 г «Об организации работы по противодействию коррупции»

2. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции
3. Бакисовой Л.О, заместителю директора ознакомить сотрудников с Положением 

(приложение 1)
4. Методисту Кузнецовой Т.Н. разместить положение на сайте в разделе 

«Противодействие коррупции»
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор Н.И.Шляпникова

С приказом ознакомлены: Бакисова Л.О.

Кузнецова Т.Н.



государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области,
реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы,

«Центр «Дар»

ПРИКАЗ № 46- у

г. Реж 15.02.2019 г

«Об утверждении Перечня функций 
организации и должностей, исполнение которых 
связано с коррупционными рисками»

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ, 
учитывая Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, 
возникающих при реализации функций наиболее вероятно возникающие коррупции (письмо 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 20.02.2015 №18-0/10/П- 
906), для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций ГБОУ 
«Центра «Дар»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень функций организации, при реализации которых наиболее вероятно 
возникновение коррупции (приложение 1)

2. Утвердить перечень должностей, выполнение обязанностей которых связано с 
коррупционными рисками (приложение 1)

3. Бакисовой Л.О., заместителю директора, ознакомить работников Центра, замещающих 
должности, включенные в Перечень, с настоящим приказом.

4. Колмаковой Г.С, специалисту по кадрам, ознакомить с настоящим приказом работников, 
выполнение обязанностей которых связано с коррупционными рисками.

5. Методисту Кузнецовой Т.Н. разместить настоящий приказ на официальном,сайте Центра
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.И.Шляпникова

С приказом ознакомлены: Бакисова Л.О.

Колмакова Г.С.

Кузнецова Т.Н.


